[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	07.05.2025
	пгт Ольга
	№
	340

Об определении единых дней проведения торжественных выпускных мероприятий в общеобразовательных организациях Ольгинского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», с письмом Минпросвещения Российской Федерации от 16.12.2024  №ОК-1139/03, Уставом Ольгинского муниципального округа Приморского края администрация Ольгинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить в 2024-2025 учебном году единые даты проведения торжественных выпускных мероприятий в общеобразовательных организациях:

1.1. «Последний звонок» - 24 мая 2025 года;

1.2. «День выдачи аттестатов о среднем общем, основном общем образовании» - 27 июня 2025 года.

2. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на начальника МКУ «Ольгинский ОНО» (Лисеенко О.Н.).

3. Отделу организационной работы аппарата администрации Ольгинского муниципального округа обеспечить официальное обнародование настоящего постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Ольгинского муниципального округа.
И. о. главы Ольгинского муниципального округа                           А.В. Чевтаева
[image: image1]